
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 26 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 147 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 29 Οκτωβρίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
21536/25-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                     ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 147 

ΘΕΜΑ 5o:Τροποποίηση της με αρ. 135/2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με 
θέμα «Έγκριση  ή μη κάλυψης εξόδων μετακίνησης και διαμονής του εκπροσώπου της 
ΚΤ.ΥΠ. ΑΕ, μέλους της Επιτροπής καταλληλότητας και επιλογής ακινήτου προς μίσθωση 
για την στέγαση του Ειδικού Νηπιαγωγείου Ερμούπολης».   

Η Δημοτική Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κανδιώ Μαραγκού, 
προσήλθε στην συνεδρίαση μετά το τέλος της συζήτησης του 3ου θέματος. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
21520/25-10-2019 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 

   Σας γνωρίζουμε  ότι στο πλαίσιο της συνεδρίασης της “Επιτροπής καταλληλότητας και επιλογής  ακινήτου 
προς μίσθωση για τη στέγαση σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης”, η οποία 
σύμφωνα με το άρθρο 44 του Ν.4257/2014 και την προσθήκη στην περ.14 της παρ. 4 του Ν.3852/2010 
(Α΄87), συγκροτείται από τον Δήμο Σύρου- Ερμούπολης, συμμετέχει ως μέλος της Επιτροπής ένας 
Πολιτικός Μηχανικός ή Αρχιτέκτονας ή Τοπογράφος Μηχανικός της εταιρείας ΚΤ.ΥΠ. ΑΕ ,η οποία έχει έδρα 
την Αθήνα (απόφαση 267/2019 Δημάρχου Σύρου -Ερμούπολης). 

  Η εν λόγω επιτροπή πρόκειται να συνεδριάσει την Πέμπτη 31/10/2019,  στο πλαίσιο  της διαδικασίας για 
την έγκριση της καταλληλότητας του παραχωρημένου δημοτικού ακινήτου για τη στέγαση του Ειδικού 
Νηπιαγωγείου Ερμούπολης  (Απόφαση 366/2019 Δημ. Συμβ.). 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω κι επιπλέον: 

ΑΔΑ: 6ΦΘΔΩΗΟ-ΓΑ9



2 

Τις διατάξεις του άρθρου 58, 59 και 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α'/14-08-2015) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός Επικρατείας και άλλες διατάξεις». 

Τη με απ:2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. - Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
με θέμα: “Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν.4336/2015 -δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας “ 

Τη με αριθμ. 2/73/ΔΕΠ/4-1-2016 Απόφαση Υπουργού Οικονομικών ( ΦΕΚ 20/τ.Β/14-1-2016) με θέμα: 
“Δικαιολογητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας”. 

Με την 5092/25-01-2018 (ΑΔΑ:ΨΓΘ0ΟΡ1Ι-ΤΩ5) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου επικυρώθηκε η 537/2018 (ΑΔΑ: 69ΥΤΩΗΟ-ΕΑΧ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης αναφορικά με την “Έγκριση προϋπολογισμού και 
ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης οικονομικού έτους 2018”. 

Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/19-07-2018). 

Παρακαλούμε όπως τροποποιήσετε την υπ’ αρ. 135/2019 απόφασή σας ως προς το όνομα και  
εγκρίνετε, τη μετακίνηση  και τη διαμονή του μέλους κ. Ευανθίας Ταβλά, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, η οποία 
έχει οριστεί από την ΚΤ.ΥΠ ΑΕ, με έδρα την Αθήνα, προκειμένου να συμμετέχει στην συνεδρίαση της 
“Επιτροπής καταλληλότητας και επιλογής ακινήτου προς μίσθωση για τη στέγαση του Ειδικού Νηπιαγωγείου 
Ερμούπολης”  που θα πραγματοποιηθεί  στη Σύρο την Πέμπτη 31/10/2019 και ειδικότερα:                       

Τόπος Μετακίνησης: Πειραιά  - Σύρο με επιστροφή 

Αιτία μετακίνησης: 
 

Συμμετοχή στη συνεδρίαση της “Επιτροπής καταλληλότητας και 
επιλογής ακινήτου προς μίσθωση για τη στέγαση Ειδικού  
Νηπιαγωγείου Ερμούπολης. 

Μέσο κίνησης: Πλοίο Αριθμός Εισιτηρίων Πλοίου: 2 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 1 

Ημερομηνία άφιξης: 30/10/2019 Ημ/νια επιστροφής: 31/10/2019 
 

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο): 37,5€  x 2  = 75€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης: 60  x 1  =  60€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ: 135 € 
 

Εξειδικεύει πίστωση ποσού  135 € από τον Κ.Α. 00.6423 "Οδοιπορικά έξοδα  και ημερήσια αποζημίωση 
μετακινουμένων ιδιωτών που συμμετέχουν σε επιτροπές του Δήμου"   του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης  Ο.Ε. 2019. 
Η ημερήσια αποζημίωση του κας Ταβλά θα καλυφθεί από την ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε. 

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

2.Την με αρ. πρωτ. 21536/25-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
3.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 

ΑΔΑ: 6ΦΘΔΩΗΟ-ΓΑ9



3 

α)Τροποποιήσει την με αρ. 135/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το όνομα και 
εγκρίνει την μετακίνηση  και την διαμονή του μέλους κ. Ευανθίας Ταβλά, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, 
η οποία έχει οριστεί από την ΚΤ.ΥΠ ΑΕ, με έδρα την Αθήνα, προκειμένου να συμμετέχει στην 
συνεδρίαση της “Επιτροπής καταλληλότητας και επιλογής ακινήτου προς μίσθωση για τη στέγαση 
του Ειδικού Νηπιαγωγείου Ερμούπολης”  που θα πραγματοποιηθεί  στη Σύρο την Πέμπτη 
31/10/2019 και ειδικότερα:  
                      
Τόπος Μετακίνησης: Πειραιά  - Σύρο με επιστροφή 

Αιτία μετακίνησης: 
 

Συμμετοχή στη συνεδρίαση της “Επιτροπής καταλληλότητας και 
επιλογής ακινήτου προς μίσθωση για τη στέγαση Ειδικού  
Νηπιαγωγείου Ερμούπολης. 

Μέσο κίνησης: Πλοίο Αριθμός Εισιτηρίων Πλοίου: 2 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 1 

Ημερομηνία άφιξης: 30/10/2019 Ημ/νια επιστροφής: 31/10/2019 
 

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο): 37,5€  x 2  = 75€ 

Κόστος Διανυκτέρευσης: 60  x 1  =  60€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ: 135 € 
 

β)Εξειδικεύσει πίστωση ποσού  135 € από τον Κ.Α. 00.6423 "Οδοιπορικά έξοδα  και ημερήσια 
αποζημίωση μετακινουμένων ιδιωτών που συμμετέχουν σε επιτροπές του Δήμου" του 
προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης  Ο.Ε. 2019. 
Η ημερήσια αποζημίωση του κας Ταβλά θα καλυφθεί από την ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε. 
 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α)Τροποποιεί την με αρ. 135/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το όνομα και 
εγκρίνει την μετακίνηση  και την διαμονή του μέλους κ. Ευανθίας Ταβλά, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, 
η οποία έχει οριστεί από την ΚΤ.ΥΠ ΑΕ, με έδρα την Αθήνα, προκειμένου να συμμετέχει στην 
συνεδρίαση της “Επιτροπής καταλληλότητας και επιλογής ακινήτου προς μίσθωση για τη στέγαση 
του Ειδικού Νηπιαγωγείου Ερμούπολης”  που θα πραγματοποιηθεί  στη Σύρο την Πέμπτη 
31/10/2019 και ειδικότερα:  
                      
Τόπος Μετακίνησης: Πειραιά  - Σύρο με επιστροφή 

Αιτία μετακίνησης: 
 

Συμμετοχή στη συνεδρίαση της “Επιτροπής καταλληλότητας και 
επιλογής ακινήτου προς μίσθωση για τη στέγαση Ειδικού  
Νηπιαγωγείου Ερμούπολης. 

Μέσο κίνησης: Πλοίο Αριθμός Εισιτηρίων Πλοίου: 2 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 1 

Ημερομηνία άφιξης: 30/10/2019 Ημ/νια επιστροφής: 31/10/2019 
 

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο): 37,5€  x 2  = 75€ 

ΑΔΑ: 6ΦΘΔΩΗΟ-ΓΑ9



4 

Κόστος Διανυκτέρευσης: 60  x 1  =  60€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ: 135 € 
 

Β)Εξειδικεύει πίστωση ποσού  135 € από τον Κ.Α. 00.6423 "Οδοιπορικά έξοδα  και ημερήσια 
αποζημίωση μετακινουμένων ιδιωτών που συμμετέχουν σε επιτροπές του Δήμου" του 
προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης  Ο.Ε. 2019. 
Η ημερήσια αποζημίωση του κας Ταβλά θα καλυφθεί από την ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε. 
 
 
 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
 
                                                                                                                                                                            
                                                                                         ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
 ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
           ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                          
                                                                                          ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
 
                                                                                          
                                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
 
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                          ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
                                                                                           
                                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                                                                                          

ΑΔΑ: 6ΦΘΔΩΗΟ-ΓΑ9


		2019-10-30T13:31:55+0200
	Athens




